
          
 

 
EVENT-SERVICE   Bestimmungen & Konditionen 2023   
 

 

Getränke-Sortiment und Preise 

 Als unverbindliche Basis gilt die aktuell gültige Liefer-Preisliste  

 Individuelle Spezial-Konditionen bei Vereinsanlässen und grösseren Events 

Lieferung auf Kommission / Konsignation 
Sie bezahlen nur Ihren effektiven  Verbrauch – garantiertes Sparpotential! 

 Einwandfreie, saubere und wieder verkau&are volle Flaschen werden Ihnen gutgeschrieben 

(einzelne volle Flaschen in Harassen, einzelne Wein- und Spirituosenflaschen im Originalkarton). 

 Nicht gutgeschrieben werden offene, beschädigte oder nasse Einwegverpackungen und Flaschen                         

(Einweg-Glas, PET und Dosen)  

 Leer- und Vollgut muss sortiert retourniert werden (volle + leere Flaschen im richtigen Gebinde) 

Festmobiliar (siehe Miettarife Festmobiliar 2023) 

 Frühzeitige Reservation lohnt sich - wird in Reihenfolge der Auftragseingänge berücksichtigt. 

 Festmobiliar wird ausschliesslich in Verbindung mit Getränkebezügen vermietet. 

 Wird das Fest abgesagt und bereits reserviertes Festmaterial nicht spätestens 2 Wochen vor dem 

Festdatum storniert, werden 50% des Mietpreises belastet.  

 Unser Mobiliar wird in sauberem und funktionstüchtigem Zustand geliefert. Entsprechend 

erwarten wir die Rückgabe – zusätzliche Reinigungsaufwände werden mit CHF 90 /Std. belastet. 

Insbesondere ungereinigte Kühlschränke, Buffets, Stehtische - Klebestreifenrückstände am 

Mobiliar - Heftklammern an Festgarnituren etc.  

 Die Reinigung der Bier-Ausschankanlagen und Gläser ist im Mietpreis inbegriffen und erledigt 

Fachpersonal 

Service und Logistik 

 Servicepauschale “Basic”  CHF 50.—  /  Basic Küttigen-Rombach CHF 30.— 

Lieferung und Rücktransport integriert in unseren täglichen Tourenplänen von  

Montag – Freitag 8 – 11.30 / 13.30 – 17.00 Uhr  / Samstag 8 – 12 Uhr 

 



 
 
 
Die Servicepauschale „Basic“ entfällt, sofern definitiver Rechnungsbetrag grösser                     
als CHF 1000.— oder sämtliche vollen Getränke behalten werden. 
 

 Servicepauschale „Spezial“ CHF 90.— pro Stunde 
Lieferung und Rücknahme nach Termin (ausserhalb unserer Logistik-Arbeitszeiten) 

Mo – Fr ab 18 Uhr / Samstag ab 12 Uhr / Sonn- und Feiertage 

 

 Lieferrayon 
Unser Liefergebiet befindet sich +/- 20 km im Umkreis von Küttigen 

Ausserhalb dieses Rayons können zusätzliche Lieferkosten entstehen. 

 

 Pikett-Dienst / Nachlieferungen 
Nachbestellungen (Abholungen) sind möglich bis spätestens 23 Uhr / Telefon-Nummer nach 

Absprache. Keine zusätzlichen Kosten. 

Bei Grossanlässen sind wir auf Pikett und liefern kostenlos Nachschub. 

 

 Selbstabholer 

Abholung und Rückgabe der Getränke und Festmaterial während folgenden Zeiten: 

Montag – Freitag  7.30 – 11.30 / 14 – 18.30 Uhr  

Samstag   9 – 15 Uhr 

Ihre Vorteile: 
Abholmarkt-Preise und 50% Rabatt auf Festmaterial-Miete  

(ausgenommen Bier-Ausschankanlagen, Gläser-Miete, Kaffeemaschinen) 

 

 Vorkühlung 

Auf Wunsch kostenlose Vorkühlung Ihrer Getränke. 

                                  

Konditionen 

 Mietkonditionen Festmobiliar 

Die Miettarife verstehen sich pro Wochenende – längere Mietdauer auf Vereinbarung 

 Haftung und Sorgfaltspflicht auf Mietmobiliar 

Die Versicherung des Festmaterials ist immer Sache des Veranstalters. Fehlendes oder 

beschädigtes Material wird zum Selbstkostenpreis in Rechnung gestellt. Unsere Kühlanhänger 

und Kühlschränke dienen einzig zur Kühlung von Getränken. Die Lagerung von Lebensmitteln 

aller Art ist laut Lebensmittelverordnung nicht gestattet. 

 Zahlungskonditionen 
Rechnungen zahlbar netto innert 20 Tagen ab Erhalt. Die gelieferten Waren bleiben bis zur 

vollständigen Bezahlung unser Eigentum. 

Wir behalten uns vor, eine Anzahlung von mindestens 50% der Auftragserteilung zu verlangen. 

 

 

Ihr zuverlässiger und freundlicher Partner für jeden Anlass. 

 
Blattner Getränke Team Küttigen     
 
 
 
Küttigen, Februar 2023 


